
 1 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele: 

0224001640 16007 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ Č. 0224001640 

(dále jen „Dodatek“):  

 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003, 

IČO: 282 44 532, 

DIČ: CZ699003361, 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 

číslo účtu (CZK): 801812025/2700, 

 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

PIK s.r.o.  

se sídlem:  Na Hrázi 781/15, Přerov I-Město, 750 02 Přerov, 

zapsaná v obchodním rejstříku  vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 3808, 

IČO: 471 52 150, 

DIČ: CZ47152150, 

bankovní spojení: GE MONEY BANK, a.s. jednatelství Přerov, 

číslo účtu (CZK): 803306-724/0600, 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“. 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Strany spolu uzavřely dne 3. 6. 2016 Smlouvu na vytvoření projektové dokumentace a výkonu 

inženýrské činnosti díla „ČS PHM Sever“ (dále jen „Smlouva“), 

(B) k datu podpisu tohoto Dodatku proběhlo veškeré plnění dle čl. 1.3.1, 1.3.2, 1.3.3 Smlouvy. 

dohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), následovně: 

 

 



 2 

I. ZMĚNY SMLOUVY 

 
1.1 Ustanovení čl. 1.3 Smlouvy se doplňuje o nové ustanovení v následujícím znění: 

„1.3.7 vyhotovení Projektové dokumentace pro stavební povolení (dále také jako „DSP“) 
samostatná složka technologie Ad Blue,  

1.3.8 zapracování technologie Ad Blue do Projektové dokumentace pro provedení stavby (dále 
také jako „DPS“) včetně oceněného výkazu výměr, který bude zpracován dle vyhlášky č. 230/2012 
Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a 
rozsah soupisu stavebních prací, dodávek, a služeb s výkazem výměr (dále jen „vyhláška č. 
230/2012 Sb.“)“ 

1.2 Ustanovení čl. 1.4.6 a 1.4.7 Smlouvy se ruší v plném rozsahu a nahrazuje novým textem v 
následujícím znění: 

 „1.4.6 DSP dle 1.3.4 Smlouvy a 1.3.7 Smlouvy  v 6 (slovy: šesti) vyhotoveních v listinné podobě a 
2 (slovy: dvou) vyhotoveních v digitální podobě, a to 1 x digitální needitovatelná forma ve 
formátu *.pdf na CD nebo DVD a 1 x digitální editovatelná forma ve formátu *.doc, *.xls, *.dwg 
na CD nebo DVD 

1.4.7 DPS dle 1.3.5 Smlouvy a 1.3.8 Smlouvy v 8 (slovy: osmi) vyhotoveních v listinné podobě a 2 
(slovy: dvou) vyhotoveních v digitální podobě, a to 1 x digitální needitovatelná forma ve formátu 
*.pdf na CD nebo DVD a 1 x digitální editovatelná forma ve formátu *.doc, *.xls, *.dwg na CD 
nebo DVD“ 

1.3 Ustanovení čl. 2 Smlouvy se doplňuje o nové ustanovení v následujícím znění: 

„2.6 Lhůta pro dodání čistopisu DSP dle 1.3.7 Smlouvy Dodavatelem, je do 35 dnů od účinnosti 
Dodatku. Dokumentace bude předána se zapracovanými připomínkami Objednatele, Objednatel 
si vyhrazuje lhůtu 14 pracovních dnů pro kontrolu návrhu dokumentace DSP a předání 
připomínek Objednatele Dodavateli k zapracování. 

2.7 Lhůta pro dodání čistopisu DPS dle 1.3.8 Smlouvy Dodavatelem je do 35 dnů od účinnosti 
Dodatku. Dokumentace bude předána se zapracovanými připomínkami Objednatele, Objednatel 
si vyhrazuje lhůtu 14 pracovních dnů pro kontrolu návrhu dokumentace DSP a předání 
připomínek Objednatele Dodavateli k zapracování.“ 

1.4 Ustanovení čl. 4.1 Smlouvy se ruší v plném rozsahu a nahrazuje novým textem v následujícím 
znění: 

„4.1 Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli cenu za Řádně dokončené Dílo ve výši 
972.500,- Kč bez DPH (slovy: devět set sedmdesát dva tisíc pět set korun českých), která se skládá 
z následujících cen dílčích plnění za jednotlivé řádně a včas provedené a předané části Díla:  

4.1.1 vyhotovení Oznámení záměru dle 1.3.1 Smlouvy 65.000,- Kč (slovy: šedesát pět 
tisíc korun českých); 

4.1.2 vyhotovení DUR dle 1.3.2 Smlouvy   187.500,- Kč (slovy: jedno sto 
osmdesát sedm tisíc pět set korun českých); 

4.1.3  vyhotovení DSP dle 1.3.4 Smlouvy:  289.000,- Kč (slovy: dvě stě osmdesát 
devět tisíc korun českých); 



 3 

4.1.4 vyhotovení DPS dle 1.3.5 Smlouvy    312.000,- Kč (slovy: tři sta 
dvanáct tisíc korun českých); 

4.1.5 provedení AD dle 1.3.6 Smlouvy: 650,- Kč (slovy: šest set padesát korun 
českých)/hodinu, v rozsahu 30 (třicet) hodin, maximálně celkem za AD: 19.500,- Kč 
(slovy: devatenáct tisíc pět set korun českých); 

4.1.6  vyhotovení DSP dle 1.3.7 Smlouvy:  54.500,- Kč (slovy: padesát čtyři tisíc pět 
set korun českých); 

4.1.7 vyhotovení DPS dle 1.3.8 Smlouvy    45.000,- Kč (slovy: čtyřicet pět 
tisíc korun českých); 

 (dále jednotlivě jako „Ceny dílčího plnění“ a společně jako „Cena Díla“).“ 

 

1.5 Do článku 11. Smlouvy se vkládá nový odstavec č. 11.13, který zní: 

„Objednatel Dodavatele upozorňuje a Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je 
osobou uvedenou v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).“ 

1.6 Do článku 11. Smlouvy se vkládá nový odstavec č. 11.14, který zní: 

„Strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v této Smlouvě a jejích přílohách 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku.“ 

1.7 Ustanovení čl. 9.1 Smlouvy se ruší v plném rozsahu a nahrazuje novým textem v následujícím 
znění:  

„9.1 Jakékoliv oznámení nebo dokument, který má být podle této Smlouvy učiněn písemně, 

musí být doručen osobně nebo zaslán doporučenou poštovní zásilkou na následující kontaktní 

údaje druhé Strany:  

 

(a) Kontakt Objednatele:  

 

Jméno: 

 

Adresa pro doručování: 

Letiště Praha, a.s. 

K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6  

 

e-mail: 

 

(b) Kontakt Dodavatele:  

 

Jméno:  

 

Adresa pro doručování:  

Na Hrázi 781/15, Přerov I-Město, PSČ 750 02 Přerov 

Telefon: 

Mobil:  

E-mail:  

 



 4 

9.2 Veškeré povinnosti a oprávnění stanovená v této Smlouvě nebo z ní vyplývající pro 

Objednatele, s výjimkou změny Smlouvy, ukončení Smlouvy a jmenování a odvolání Zástupce 

Objednatele, bude za Objednatele oprávněn činit: 

 

Jméno:  

Letiště Praha, a.s. 

K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

  

telefon:  

e-mail: 

     

(dále jen „Zástupce Objednatele“)“ 

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
2.1 Strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v tomto Dodatku a jeho přílohách netvoří 

obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 

 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami. Stanoví-li však 
zvláštní právní předpis, že tento Dodatek může nabýt účinnosti nejdříve k určitému dni, který je 
dnem pozdějším než den podpisu tohoto Dodatku poslední Stranou, nabývá tento Dodatek 
účinnosti až dnem, ke kterému může tento Dodatek nabýt dle takového právního předpisu 
účinnosti nejdříve. 

3.2 Případné plnění Stran v rámci předmětu tohoto Dodatku, resp. Smlouvy ve znění tohoto 
Dodatku, které si Strany poskytly před nabytím účinnosti tohoto Dodatku, se považuje za plnění 
podle tohoto Dodatku, resp. podle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku. Práva a povinnosti vzniklá 
z tohoto plnění se řídí tímto Dodatkem, resp. Smlouvu ve znění tohoto Dodatku. 

3.3 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3.4 Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři (3) a 
Dodavatel obdrží jedno (1) vyhotovení. 

3.5 Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily 
své podpisy. 

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tento Dodatek řádně podepsaly. 

Podpisy následují na samostatné straně.  

  



 5 

 

Datum:  29.8.2018 Datum:  20.8.2018 
Za Objednatele: Za Dodavatele: 
    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Jméno:  Ing. Jan Šimanský 
Funkce:  Funkce:  Jednatel 

PIK s.r.o. 

 
 

  

Podpis: __________________________   
Jméno:   
Funkce:   

 




